



Warszawa, dnia 5 maja 2011 r.

Ich Magnificencji Rektorzy
uczelni członkowskich KRASP

Magnificencje, Szanowni Państwo Rektorzy,

Uprzejmie zwracamy się do Państwa Rektorów z gorącym apelem o wydelegowanie doktorantów reprezentujących poszczególne samorzady uczelniane do udziału w X Szkole Fundacji Rektorów Polskich

pn. *Szkoła liderów samorządu i organizacji doktorantów* organizowanej przez FRP we współdziałaniu z Krajową Reprezentacją Doktorantów.

Ustawa Prawo o szkolnictwie wyższym z 2005 roku umożliwiła doktorantom tworzenie samorządów na swoich uczelniach, zaś tym samorządom utworzenie ogólnopolskiego ciała przedstawicielskiego. Już w 2006 roku powstała Krajowa Reprezentacja Doktorantów. W piątą rocznicę funkcjonowania KRD staje przed wyzwaniami jakie niesie ze sobą nowelizacja *Prawa o szkolnictwie wyższym, ustawy o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz o zmianie niektórych innych ustaw* oraz pakiet ustaw reformujących system nauki, a także przyszła strategia szkolnictwa wyższego w Polsce. Nowelizacja wprowadza istotne zmiany dla młodych naukowców, w tym doktorantów. Reforma zmieni również status KRD, która zyskuje m.in. osobowość prawną, ale także obejmie swoją działalnością doktorantów z instytutów naukowych.

Wyzwania, które stają przed szkolnictwem wyższym i nauką zrodziły potrzebę właściwego przygotowania się osób zaangażowanych w działalność KRD, do udziału we wdrażaniu nowych rozwiązań. Dlatego Fundacja Rektorów Polskich na prośbę Krajowej Reprezentacji Doktorantów organizuje w ramach realizowanego we współdziałaniu z KRASP „Programu stałych przedsięwzięć FRP w systemie doskonalenia kadr kierowniczych uczelni akademickich” *Szkołę liderów samorządu i organizacji doktorantów*.

Pierwsza edycja Szkoły została zaplanowana w dniach 18-21 września 2011 r., a program zawiera ważne bloki tematyczne, m.in.: *Szkolnictwo wyższe: nowelizacja, strategia, polityka - oczami doktorantów; Umiejętności zarządcze młodych liderów; Relacje z otoczeniem, umiejętności komunikacyjne*.

Z wyrazami szacunku,

Przewodnicząca KRD

Kinga Kurowska

Załącznik: Program X Szkoły FRP